
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

Data e protocollo vedasi segnatura 

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente – 

sez. “Bandi di gara e contratti” 
Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Agli atti dell’istituto 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria DEFINITIVA relativa all’avviso interno/esterno per la selezione 
di n. 1 figura professionale da incaricare nel ruolo  di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ DEGLI 
ARREDI nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 
 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14055   
CUP: H34D22005090006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

VISTA la circolare n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, inerente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO in particolare l’art. 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018, il quale ha previsto che “È fatto divieto alle 
istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 
funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”; 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 20/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola e il vigente Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano  
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 134.129,35; 

 

VISTE   le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41562 del 17/03/2023, regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 20/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTA  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente, approvato dal Consiglio di Istituto nella  

seduta del 23/01/2024, con delibera n. 19; 
 
VISTA  l’assunzione dell’incarico a RUP da parte del Dirigente scolastico, unico per le fasi di progettazione, 

gestione ed esecuzione nell’ambito della realizzazione degli interventi di cui al progetto sopra citato 
(prot. n. 5185 del 16/09/2023); 

 

RITENUTO per quanto sopra, di poter nominare n° 1 verificatore della conformità degli arredi in possesso della 

esperienza e delle competenze necessarie per portare a termine la verifica; 

 

VISTA la necessità di individuare n. 1 verificatore della conformità tecnica degli arredi in possesso della 
esperienza e delle competenze necessarie per procedere alle operazioni di verifica delle procedure di 
fornitura di beni e, in particolare, la verifica dei documenti relativi alla consegna dei beni e della 
corrispondenza rispetto a quanto specificato nel capitolato; il collaudo delle attrezzature acquistate e 
redazione del relativo verbale; la verifica della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, 
tra le attrezzature richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle 
installate; la redazione del verbale di collaudo finale; 

 
VISTO il Quaderno MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” (versione di novembre 2020); 
 
TENUTO CONTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. h) del D.I. n. 129/2018, approvato con delibera n. 82 dal Consiglio d’Istituto nella seduta 
del 22/12/2021; 

 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 1308 del 22/02/2024, di avvio della procedura di selezione di n. 1 figura 

professionale da incaricare nel ruolo di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ Degli arredi nell’ambito 
del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 
VISTO l’Avviso di selezione interno/esterno prot. n. 2268 del 04/04/2024; 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso di selezione, è pervenuta una sola candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione e la graduatoria formulata, prot. n. 2635 del 20/04/2024; 
 

 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 20/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

DETERMINA 

La predisposizione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
della seguente graduatoria definitiva: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

TONELLO Lara 17 

 
 

In ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione e a garanzia della visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea nonché per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con 
particolare riguardo a quelle Europee, si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
online-pubblicità legale e nella sezione PNRR del sito web dell’Istituto www.icpontedipiave.edu.it 

 
 

     

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Prof.ssa Maria Francesca DILEO 

          Documento informatico f.to digitalmente ai sensi del D.L.gs.82/2005 CAD  
     art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 20/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

http://www.icpontedipiave.edu.it/

		2024-04-22T09:25:12+0200
	MARIA FRANCESCA DILEO




